

## **Stanowisko Rady Miasta dotyczące nowelizacji ustawy „Prawo geologiczne i górnicze”**

Rada Miasta negatywnie opiniuje projekt zmiany prawa geologicznego i górniczego. Bez wątpienia zmiana przepisów regulujących działalność geologiczno – górniczą była konieczna. W obecnym brzmieniu projektu ustawy trudno jednak się dopatrzeć próby realizacji założonych celów. Obok powielonej ze swej pierwotnej wersji myśli przewodniej i brzmień artykułów pojawiają się nieprzemyślane definicje szkodliwe dla samorządów lokalnych.

Niekorzystne rozwiązania dotyczą kwestii finansowych związanych z półroczną regulacją opłaty eksploatacyjnej oraz utratą wpływów z tytułu podatku od nieruchomości z uwagi na wyłączenie z podstawy opodatkowania podziemnych wyrobisk górniczych.

Gmina Łędziny począwszy od 2003 roku utraciła około 12 mln zł z tytułu wyłączenia przez przedsiębiorstwo górnicze z podstawy opodatkowania podziemnych wyrobisk górniczych, a nowelizacja ustawy doprowadzi do dalszego uszczuplenia dochodów gminy. Obecnie przedsiębiorstwa górnicze ignorują obowiązujący stan prawny i od 2003 roku nie wykazują w deklaracjach podatku od nieruchomości podziemnych wyrobisk górniczych, co prowadzi do niepotrzebnych i kosztownych sporów sądowych.

Nowy projekt ustawy *Prawo geologiczne i górnicze* zakłada definitywne wykluczenie dla gmin źródła dochodu z tytułu podatku od nieruchomości w zakresie opodatkowania podziemnych wyrobisk górniczych, co spowoduje konieczność zmniejszenia zadań własnych gminy lub zrekompensowania utraconych dochodów jednostek samorządu terytorialnego.

Obecne przepisy ustawy jak i nowy projekt niewątpliwie dyskryminują gminy górnicze. Z jednej strony nakłada się na gminy obowiązki, których stale przybywa, a z drugiej strony utrudnia ich realizację traktując Gminę jako podmiot, który działa w celu osiągnięcia zysku i bez znaczenia jest jakim kosztem będą zadania ustawowe realizowane.

Z uwagi na powyższe argumenty Rada Miasta stwierdza, że projekt ustawy *Prawo geologiczne i górnicze* w obecnym brzmieniu nie powinien stać się obowiązującym prawem.